
 CONSORZIO INTERCOMUNALE
PER LA PROMOZIONE  E LO SVILUPPO

             DELLA COSTA TIRRENICA
 (ente in liquidazione)

DETERMINAZIONE 
n.   12

Data   
04/02/2022

OGGETTO:
Sig.ra BlasaMaria - Presa atto accettazione  proposta transattiva e contestuale 
liquidazione.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che  il  Consorzio  Intercomunale  per  la  Promozione  e  lo  Sviluppo  della  Costa
Tirrenica, con decreto del Prefetto di Vibo Valentia del 04/04/2012 è stato sottoposto a procedura di
liquidazione;

VISTO il decreto del Prefetto di Vibo Valentia, prot. n. 26363 del 05/09/2013, con il quale il Dott.
Lafaci Salvatore Lorenzo è stato nominato Commissario con compiti di liquidatore del patrimonio
del Consorzio intercomunale per la Promozione e lo Sviluppo della Costa Tirrenica, che attribuiva
allo stesso i compiti e le funzioni del Presidente del Consorzio, del Presidente del Consiglio di
Amministrazione, dell’Assemblea Consortile e del Consiglio di  Amministrazione;

VISTO il Decreto del Commissario Liquidatore n. 1 del 20/06/2019 con il quale si procedeva alla
nomina del Responsabile del Servizio finanziario per un anno, eventualmente rinnovabile, ai sensi
del CCNL di categoria vigente, per il periodo dal 20/06/2019 al 20/06/2020, e il successivo n. 1 del
10/08/2020 con il quale si è provveduto al rinnovo del sopracitato incarico fino al termine della
procedura di liquidazione;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  n.  3  del  02/12/2021  ad  oggetto:  “Presa  d’atto  istanze  di
ammissione massa passiva alla data di liquidazione del Consorzio. Approvazione schemi proposta
transattiva da formulare ai creditori.”;

PRESO  ATTO  che la  Sig.ra  Blasa  Maria,  nata  a  Tropea  (VV)  il  27/09/1950,  codice  fiscale
BLSMRA50P67L452I, in data 17/01/2022 ha fatto pervenire formale accettazione della proposta
transattiva di cui alla predetta deliberazione n. 3/21, a saldo e stralcio di ogni avere e a tacitazione di
ogni  diritto  e  pretesa  e  qualsivoglia  titolo  nei  confronti  di  questo  Organo e  dei  dieci  Comuni
consorziati,  con rinuncia  espressa  ad  interessi,  rivalutazione  del  credito  ed  accessori  eventuali,
nonché  a  tutte  le  azioni  giudiziali  ed  esecutive,  e  spese  relative,  eventualmente  intraprese  per
ottenere il pagamento del credito a qualsiasi titolo vantato;



CONSIDERATO che entro 30 giorni dalla conoscenza dell’accettazione della transazione occorre
provvedere al relativo pagamento;

VISTI:
 Il T.U.E.L. 267/2000;
 lo statuto del Consorzio;
 la convenzione del Consorzio rep. N. 1/2008 del 15/07/2008;

 
DETERMINA

1. di ritenere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di prendere atto dell’accettazione della transazione proposta da questo Organo da parte della

Sig.ra Blasa Maria per come meglio specificato in premessa e per la somma corrispondente
a complessive € 2.095,89;

3. di liquidare l’importo lordo complessivo pari ad € 1.764,52, con imputazione della spesa
al  cap.  201 residui,  quale compenso spettante  per   lo  svolgimento della funzione di
Collaboratrice Amministrativa del Consorzio oltre  alla somma pari ad € 331,37 con
imputazione al cap. 203;

4. di procedere all’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante
bonifico bancario sulle coordinate bancarie indicate in atti conservati da questo ufficio;

5. di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune di Tropea, per 15
giorni consecutivi, nella Sezione “Consorzio Costa Tirrenica (in liquidazione)” ai fini
della pubblicità legale così come previsto dall’art. 46 dello Statuto consortile;

6. di trasmettere il presente provvedimento a tutti i Comuni consorziati, per gli adempimenti
conseguenziali di propria competenza, invitandoli, altresì,   a provvedere alla pubblicazione
presso i rispettivi “albi on line”.

Tropea, lì 04/02/2022

 

                                                                                                        

    Il Responsabile finanziario

           Antonia Cicala

Firma autografa omessa 

ex art. 3 del D. Lgs. 39/93


	OGGETTO:
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

	DETERMINA

